SECRETAR]A MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP:83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 39716006 E-malil: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Ti o'

006405/1

Ordinario Orcamentario

BRoR
P31 8ECRET. MUNIC. DE OBRAS E SERV UR‘STESEANEVARA ) SECRETARIO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEB{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

1

EM:

por, 15-451.0115.2.050.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRG. ... 3078
CREDOR CPFICNPJ
5161-CREA-CONSELHO REG. DE ENGa, ARQ E AGRON.PR 76.639.384/0001-59
enpereco RU8: Dr. Zamenhof 35 Alto da loxe coaRURITIBA PR
LICITAGAD NOMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA, EMISSRO
Nao se Aplica 7 DEPTO.ENG 29.08.18 08.05.18
VALOR ORGADD —_ SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO ~ SALDOATUAL |
21.600,00 143.494,21 82,94 143.411,27
[TEI] QUANT. UNID.[ ESPECIFICAGAC VALOR UNITARID. VALOR TOTAL
1 1|1 Projeto estrutural e eletrico
Ha Praca Seringueira,localiza
da na Rua: Rosalino A.Fernan-—
des, CENTRO.
art-20183973244 82,9400 82,94
CONTRATO REDUZIDA
/\ 03092
FONTE DE RECURSO T '
ALLIQUI
511-TAX - Pkqu&gao de Servicos TOTALLiatibe 82,94
"ERE [ ORDENADOR DA DESPESA
\ A
L A
TESOURARIA
parape pacTo_5Y09 /1 ? 7 R geito Municipal
A, 4 RUY HAUER REICHERT
cHEQUE N° -2« D dC.
BANCO 3?%443& emmipo 29,08 18 ? j:)
\—: 5 ﬁ"f LIQUIDAGAD _ } | T EMITENTE
/ RECIBO

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA N -2078

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

MEMORANDO 47/2018 Matinhos, 29 de agosto de 2018

DE: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
PARA: FINANCAS

Viemos através deste solicita o pagamento das ART N2 20183973244 e RRT N° 7369127 referente

aos projetos da praga da seringueira.

Atenciosamente,

; CEZA&/ %GUSTO CORAIOLA

Engenheiro Civil — CREA PR 110.847/D

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Fone/Fax (041) 3971-6000 — Cep 83.260-000




25/09/2018 ART_20183973244

" CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana ART N°® 20183973244
Anotagio de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissio: Mantenha os Profetos na Obra ART Principal

—r—= 12 VIA - PROFISSIONAL
O valor de R$ 82,94 referente a esta ART foi pago em 05/09/2018 com a guia n® 100020183973244

Profissional Contratado: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA (CPF:028.024.699-40) N° Carteira: PR-110847/D - N° Visto Crea: -
Titulo Formagaao Prof.: ENGENHEIRO CIVIL.

Empresa contratada: ' N° Registro:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CPF/CNPJ: 76.017.466/0001-61
Endereco:RUA ELIAS ABRHAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR

CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone:

Local da Obra/Servigo: RUA ROSALINO A, FERNANDES S/N PRAGA Quadra: Lote:
CENTRO - MATINHOS - PR - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 5  VINCULO EMPREGATICIO Dimensao §142°2'53
Ativ. Técnica 11 EXECUGCAO DE OBRA OU SERVIGO TECNICO
Area de Comp. T101EDIFICACOES - CONSTRUCAO CIVIL
Tipo Obra/Serv 015 EDIFICACOES PUBLICAS QUALQUER AREA
Servigos 002 PROJETO ESTRUTURAL
contratados 004 PROJETO ELETRICO
Dados Compl. 0
Data Inicio 22/08/2018
Data Conclusio 271122018
VIr Obra R$ 250.000,00 VIr Contraio R$ 1,00 VirTaxa R$ 82,94 0

Base de calculo:  TABELA VALOR DE CONTRATO
Outras Informagdes sobre a natureza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc

PROJETO ESTRUTURAL E ELETRICO DA PRAGA DA SERINGUEIRA, LOCALIZADA NA RUA ROSALINO A. Insp.: 4269

25/08/2018
FERNANDES, CENTRO, NO MUNICIPIO DE MATINHOS PR. CreaWeb 1.08

Assinatura do Contratante Assinatura do Profissional

Declaro estar ciente quanto & necessidade do atendimento 4s normas de acessibilidade, conforme disposto no art. 11, do Decreto 5.296
de 2004

1% VIA - PROFISSIONAL Destina-se ao arquivo do Profissional/Empresa.
Central de Informacgtes do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticagdo deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

httpiifcreaweb.crea-pr.org.briconsultas/imprimeart. asp?OPCACPGTO=N&VI1=0ON&V2=0N&V3I=0ONE&NUMART=20183073244&4CODREGTO=58... 113



25/08/2018 ART_20183973244

. CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parans
Anotacio de Respensabilidade Técnica Lei Fed 6496/77
Valorize sua Profissio: Manterha os Projetos na Obra

Obra ou Servigo Técnico
ART Principal

H ART N° 20183973244

22 VIA - ORGAOS PUBLICOS ”]J WM ’um

O valor de RS 82,94 referente a esta ART foi pago em 05/09/2018 com a guia n° 100020183973244
Profissional Contratado: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA (CPF:028.024.699-40) N° Carteira: PR-110847/D - N°® Visto Crea: -

Titulo Formag&o Prof.: ENGENHEIRO CIVIL.
Empresa contratada: N° Registro:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CPF/CNPJ; 76.017.466/0001-61
Enderego:RUA ELIAS ABRHAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR
CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone:

Local da Obra/Servico: RUA ROSALINO A. FERNANDES S/N PRACA Quadra: Lote:
CENTRO - MATINHOS - PR - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 5 VINCULO EMPREGATICIO Dimensiio ,%14202'53
Ativ. Técnica 11 EXECUGAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1101EDIFICAGOES - CONSTRUGAO CIVIL
Tipo Obra/Setv 015 EDIFICAGOES PUBLICAS QUALQUER AREA
Servigos 002 PROJETO ESTRUTURAL
contratados 004 PROJETO ELETRICO
Dados Compl. 0
Data Inicio 221082018
Data Conclusfo 271212018
VirTaxa R$ 82,94 0
Base de calculo:  TABELA VALOR DE CONTRATO
Qutras Informagdes sobre a natureza dos servigos contratados, dimensées, ARTs vinculadas, ARTS substituidas, contratantes, etc
PROJETO ESTRUTURAL E ELETRICO DA PRAGA DA SERINGUEIRA, LOCALIZADA NA RUA ROSALING A. ]2';‘59 !‘;ﬁ?g

FERNANDES, CENTRO, NO MUNICIPIO DE MATINHOS PR. CreaWeb 1.08

Asslnatura do Contratante Assinatura do Profissional

Declaro estar clente quanto & necessidade do atendimento 33 normas de acessibilidade, conforme dispasto no art. 11, do Decreto 5.296
de 2004

22 VIA - ORGAOS PUBLICOS Destina-se 2 apresentagdo nos 6rgdos de administragéo publica, cartérios e outros.
Central de Informag&es do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticagio deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

A Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) foi instituida pela Lel Federal 6496/77, e sua aplicacio estd regulamentada pelo
Conselho Federal de Engenhatia ¢ Agronomfa (CONFEA) através da Resolucdo 1025/09,

htip:/fcreaweb.crea-pr.org.bricansultas/imprimeart.asp?OPCAOPGTO=N&V1 =0ONB&V2=0ON&V3=ON&NUMART=20183973244&CODREGTO=58...

23



25/09/2018 ART_20183973244

« CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parand ART N° 20183973244
. Anotagdo de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissio; Mamtenha os Projetos na Obra ART Principal

> 3?VIA - LOCAL DA OBRA/SERVIGO
O valor de R$ 82,94 referente a esta ART foi pago em 05/09/2018 com a guia n°® 100020183973244

Profissional Contratado: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA (CPF:028.024.699-40) N° Carteira: PR-110847/D - N° Visto Crea: -
Titulo Formacao Prof.: ENGENHEIRO CIVIL.

Empresa contratada: N° Registro:
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CPFI/CNPJ: 76.017.466/0001-61
Enderego:RUA ELIAS ABRHAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR
CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone:
Local da Obra/Servigo: RUA ROSALINO A. FERNANDES SiN PRACA Quadra: Lote:
CENTRO - MATINHOS - PR - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 5 VINCULO EMPREGATICIO Dimensao 3‘502-63
Ativ. Técnica 11 EXECUGAQ DE OBRA QU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1101EDIFICAGOES - CONSTRUGAO CIVIL
Tipo Cbra/Serv 015 EDIFICAGOES PUBLICAS QUALQUER AREA
Servigos 002 PROJETO ESTRUTURAL
cantratados 004 PROJETO ELETRICO
Dados Compl. D
Data Inicio 22/08/2018
Data Concluséo 271212018
VirTaxa R$ 82,94 0
Base de cdlculo:  TABELA VALOR DE CONTRATO
Outras Informagdes sobre a natureza dos setvigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituldas, contratantes, etc
PROJETO ESTRUTURAL E ELETRICO DA PRAGA DA SERINGUEIRA, LOCALIZADA NA RUA ROSALINO A, '2“583 ,g%?g
FERNANDES, CENTRO, NO MUNICIPIO DE MATINHOS PR. CreaWeb 1.08

Assinatura do Contralante Assinatura do Profissional

Declaro estar ciente quanta & necessidade do atendimento 4s normas de acessibilidade, conforme disposto no art, 11, do Decrelo 5.206
de 2004

3" VIA - LOCAL DA OBRAJSERVIGCO Deve permanecer no local da obra/servigo, & disposigio das equipes de fiscalizag3o do Crea-PR,
Central de Informagdes do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticagdo deste documento podera ser consultada através do site www,crea-pr.org.br

htip:/lcreaweb.crea-pr.org.br/consultas/imprimeart.asp?OPCAOPGTO=NE&V1=0N&V2=0N&VI=ONENUMART=201 83973244&CODREGTO=58... 3/3




"PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 009039  EMPENHO: 006405/18 Ordinario

Orgao: 11 SECRET. MUNIC. DE OBRAS E SERV 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 154510115 2 050 339 39.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS 03092
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

Credor: 5161 cREA-CONSELHO REG. DE ENGa,ARQ.E AG CNPJICPF: 74 639 384/0001-59
Licitagdo: CURITIBA
Nao se Aplica

Objeto da Despesa: DEMATS SERVICOS DE TERCEIROS, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidagéo: . . .
quidaggo: RS 82,94 (oitenta e dois reais e- ***noventa e quatro **x*
-Jr**centavos*****************-k-k*******'k*-k'k*********************************

Rt**t*******}***************************************************************
etengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO:82, 94

511 TAXAS - Prestacao de Servicos

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Caincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as CertidSes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecidc no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Ie%alldade da despesa, resgonsablllzo me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagso, cujo valor bruto é & enta e dols reais e ***
noventa e quatro ******centavos*******************************************

EEAEEIEEAEEE A AT T A XTI AT AAAKRAAFTRRRAR AT A AN ARER R AT A kAR hdhkhhhhhhkhkdkhdhhhhkrhhddkxkx

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, : 03 de Setembro de 2018.




